Taquaritinga, 06 de outubro de 2020.

Ofício nº 414/2020
Ref.: Requerimento nº 185/2020

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento do vereador DR.

DENIS EDUARDO MACHADO apresentado e aprovado em sessão ordinária do Poder

Legislativo, para que informe a esta Casa de Leis, em tempo hábil, se há previsão para a volta

às aulas presenciais no município ainda neste ano.

Antecipadamente, este vereador vem, por meio deste, se posicionar totalmente

contrário à volta das aulas presenciais neste ano, visto o alto índice do número de

contaminados de COVID-19 no nosso município.

Cabe ressaltar que o número de munícipes confirmados com o novo coronavírus

vem crescendo muito nas últimas semanas em Taquaritinga, e consequentemente há também

o aumento do número de óbitos, e a volta das aulas presenciais só iria agravar o cenário de

contaminação em nosso município.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 05 de outubro de 2020.

José Roberto Girotto
Presidente

Exmo. Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal de
Taquaritinga-SP